
 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Terça-Feira, 29 de Novembro de 2022                                                                                        Edição Nº: 768 

1 

 

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 33/2021 – PREGÃO PRESENCIAL Nº 19/2021 
 

 
O MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO, pessoa jurídica de direito público, sito PRAÇA PARANÁ, 77, Estado do Paraná, 
neste ato, representada pelo Prefeito Municipal Senhor JOSÉ ROBERTO DA SILVA, brasileiro, casado, portador da 
C.I.R.G. nº 5.197.566-9 SSP/PR, inscrito no CPF/MF sob nº 830.903.809-78, denominado simplesmente 
CONTRATANTE, e de outro lado a empresa INOVA SOLUÇÕES EM TELECOMUNICAÇÕES, pessoa jurídica de 
direito privado, inscrita no CNPJ nº 19.813.396/0001-14, com sede na Rua Gastão Bicca de Oliveira, n° 749, centro, 
CEP 88.860-000, na cidade de Sideropolis – Santa Catarina, neste ato representada pelo Sr. Diego Bernarda Netto, 
portador da CI/RG nº 4.640.711 SESP/PR e inscrito no CPF/MF nº 034.464.979-27, residente e domiciliado à Rua 
Victor Meireles, n° 350, centro, CEP 88.805-050. na cidade de Criciúma – Santa Catarina, doravante denominada 
CONTRATADA, firmam este TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 33/2021, tendo em vistas o que dispõe as normas 
gerais da Lei Federal de Licitações e Contratos Administrativos, Lei nº 8666/93 e suas alterações, e demais disposições 
legais e regulamentares aplicáveis à espécie e ainda as condições do Processo de Pregão Presencial n° 19/2021, 
celebram o presente termo aditivo, nos termos do art. 57, inciso II, da Lei nº 8666/93 e previsão contida Cláusula 
Segunda do Contrato, conforme segue:  
 
CLÁUSULA PRIMEIRA – Fica acertado entre as partes o 1º Termo Aditivo de PRORROGAÇÃO DE PRAZO DE 
VIGENCIA, do contrato nº 33/2021, firmado pelas partes em 21/10/2021, cujo objeto é a Contratação de empresa para 
fornecimento, implantação, configuração de Serviços de integração telefônica para atender às necessidades dos 
órgãos públicos municipais da Prefeitura Municipal de Bom Sucesso. 
  
§ 1° Fica PRORROGADO O PRAZO DE VIGENCIA DO CONTRATO EM 12 (DOZE) MESES, FINALIZANDO EM 
21/10/2023. 
 
 
CLÁUSULA SEGUNDA – Ficam ratificadas e permanecem inalteradas todas as demais cláusulas do CONTRATO 
originário, não explicitamente modificados neste PRIMEIRO TERMO ADITIVO. 
 
E por estarem justos e contratados, firmam o presente instrumento em 03 (três) vias de igual teor e forma para um só 
efeito, juntamente com duas testemunhas. 
 
 
Edifício da Prefeitura do Município de Bom Sucesso, Estado do Paraná, em 21 de outubro de 2022. 
 
 
 

  

  

JJOOSSÉÉ  RROOBBEERRTTOO  DDAA  SSIILLVVAA  

PPrreeffeeiittoo  MMuunniicciippaall  

  

IINNOOVVAA  SSOOLLUUÇÇÕÕEESS  EEMM  TTEELLEECCOOMMUUNNIICCAAÇÇÕÕEESS  

CCNNPPJJ  nn°°  1199..881133..339966//00000011--1144  

CCoonnttrraattaaddaa  

  

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 29/11/2022 às 21:09:48

                               1 / 7



 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Terça-Feira, 29 de Novembro de 2022                                                                                        Edição Nº: 768 

2 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N°73/2022 
 
 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 80/2022 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 031/2022 
FUNDAMENTO LEGAL: Leis Federais nº. 8.666/1993, 10.520/2002. 
OBJETO: Registro de Preços para aquisição de material gráfico, impressos e carimbos, destinados aos Departamentos 
e Secretarias do Município de Bom Sucesso para o período de 12 (doze) meses. 
VALOR TOTAL: R$ 87.962,00 (oitenta e sete mil novecentos e sessenta e dois reais) 
CONTRATADA: BOLAX PUBLICIDADE LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob nº 11.282.281/0001-39 
DATA: 28/11/2022 
 
 
 

José Roberto da Silva 
Prefeito Municipal 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 29/11/2022 às 21:09:48

                               2 / 7



 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Terça-Feira, 29 de Novembro de 2022                                                                                        Edição Nº: 768 

3 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 27/2022 
 

RATIFICAÇÃO 
 
 
OBJETO: Aquisição de materiais para Decoração Natalina no município de Bom Sucesso - PR.     
 
Considerando as informações, documentos e parecer da Procuradoria Geral do Município, contidos no Processo 
Administrativo n° 89/2022, RATIFICO a DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 27/2022, em favor da empresa V. F. 
GERMANO SILVA EIRELI, inscrita no CNPJ N° 27.950.505/0001-73 com o valor global de R$ R$ 13.100,00 (treze mil 
e cem reais), com fundamento no Inciso II, do Art. 24, da Lei 8.666/93. Autorizo a despesa e a emissão de Nota de 
Empenho. 
 
Publique-se. 

 
Gabinete do Prefeito, 29 de novembro de 2022 

 
 
 

                                      
José Roberto da Silva 

Prefeito Municipal 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 29/11/2022 às 21:09:48

                               3 / 7



 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Terça-Feira, 29 de Novembro de 2022                                                                                        Edição Nº: 768 

4 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 

 
O prefeito Municipal, JOSÉ ROBERTO DA SILVA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em 
vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão 
de Licitação, resolve: 
 
 
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 
 

a) Processo Nrº              : 84/2022 
b) Licitação Nrº             : 33/2022 
c) Modalidade                : Pregão: 
d) Data Homologação   : 28/11/2022 
e) Objeto Homologado  : CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA 

NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE 
PALCO, SOM E ILUMINAÇÃO PARA SHOWS, CAMARINS, 
BANHEIROS QUÍMICOS, GERADOR DE ENERGIA, 
TENDAS E GRADES DE PROTEÇÃO PARA EVENTOS E 
PRODUÇÕES ARTÍSTICAS A SEREM REALIZADOS NO 
MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO. 

 
 
FORNECEDOR: LUZIA A LEITE ALVES - CNPJ: 33.637.856/0001-21 
Valor Total do Fornecedor: 145.980,00 (cento e quarenta e cinco mil, novecentos e oitenta reais). 
 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total 

1 Instalação e montagem de palco - Palco 
medindo 14x8m com piso em tablado naval, 
com cobertura e fechamento em lona anti-
chamas branca com escada de acesso 
lateral e com altura mínima de 1,8 do chão. 

Própria Diária 3 R$6.300,00 R$18.900,00 

2 LOCAÇÃO DE SOM E ILUMINAÇÃO. 
COMPOSTO PELOS ITENS ABAIXO:  01 
MESA YAMAHA DIGITAL PM5D-RH 
VERSÃO 2; 01 MESA DIGI DESIGNIN MIX 
RACK PLUS; 24 LINE ARRAY  VERTEC 
4888; 01MESA YAMAHA DIGITAL M7CL 
(NA VERSÃO 3 COM MITER BRID) STAND 
BY; 08 CX FRONT FILL ATTACK; 01 MAIN 
POWER PENTACUSTICA RMP 125-1; 01 
MAIN POWER ATTACK 10 KVA; 30 LINE 
ARRAY ATTACK LAS208; 24 SUB  ATTACK 
218; 16 SUB SB 1000; 10 AMPLIFICADOR  
LAB GRUPPEM; 08 AMPLIFICADOR PRO 
POWER ATTACK DE 8.000 WATTS; 08 
AMPLIFICADOR PRO POWER ATTACK 
6.000 WATTS; 08 AMPLIFICADOR PRO 
POWER ATTACK 2.500 WATTS; 01 
ANALISADOR DE SPECTRO PAA2 
PHONIC; 02 PROCESSADOR BSS 
OMINIDRYVE; 01 PROCESSADOR DBX 
260; 01 PROCESSADOR DBX 260 STAND-
BY; 01 EQUALIZADOR DBX 31; 01 PC-8000 

MARCA 
PRÓPRIA 

Diária 4 R$17.500,00 R$70.000,00 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 29/11/2022 às 21:09:48

                               4 / 7



 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Terça-Feira, 29 de Novembro de 2022                                                                                        Edição Nº: 768 

5 

 

PENTACUSTICA (DISTRIBUIDOR DE 
ENERGIA COM PROTEÇÃO CONTRA 
QUEDA DE ENERGIA); 01 PC 9002 110V 
(DISTRIBUIDOR DE ENERGIA 
PENTACUSTICA); TODO CABEAMENTO E 
PLUG NEUTRICK, SANTO ANGELO E 
AMPHENOL; OBS.: SISTEMA DE ENERGIA 
TODA ATERRADA COM ART 
PERMANENTE, CONFORME NORMA 
TÉCNICA ABNT NBR-5410, INSTALAÇÕES 
ELÉTRICAS DE BAIXA E ALTA TENSÃO.  
MONITOR PALCO:  01 MESA DIGITAL 
PM5D RH VERSÃO 2; 01 MESA DIGITAL 
M7CL (NA VERSION 3 COM MITER BRIGT  
E 24 AUX); 01 ADA 8000; 01 PLACA DE 
EXPANSÃO YAMAHA (OU COMPATIVÉL 
IGUAL OU SUPERIOR); 01 PS9002 
PENTACUSTICA (DISTRIBUIDOR DE 
ENERGIA); 01 PC-8000 PENTACUSTICA 
(RÉGUA DE ENERGIA COM PROTEÇÃO 
CONTRA QUEDA DE ENERGIA); 04 
CAIXAS SB 850 EAW SIDE; 04 CAIXAS KF 
EAW SIDE; 12 MONITORES DE RETORNO 
EAW SM 400; 02 SUB DE BATERA ATTACK 
ATIVO LSB 118; 01 SUB DE PERCUSSÃO 
SB 1000; 2 RETORNOS AMPLIFICADOS; 
01 PROCESSADOR DBX 260 (STAND BY); 
02 POTÊNCIAS STUDIO R 10.000; 06 
POTENCIAS ATTACK 5002; 06 
POTENCIAS ATTACK 2002; 05 
POTENCIAS ATTACK 1.400; 01 POWER 
PLAY   HÁ-8000; 20 DI IMP 2; 01 MIC. R.E 
20 ELETROVOICE; 01 MIC. SHURE 91 A 
BETA; 06  MIC. E 604 SENNHEISER; 01 KIT 
MICROFONES AKG (D112,D40,D440.); 06 
MIC. SHURE 98; 02 MIC  C 1000 AKG; 02 
MIC  C 3000 AKG; 02 SHURE 52 BETA A; 
01 KIT  MICROFONES JTS; 07 MIC. SM 81 
LC SHURE; 14 MIC. SM 57 SHURE; 06 MIC 
SM 57 BETA SHURE; 12  MIC. SM 58 
SHURE; 05 MIC . SM 58 BETA SHURE; 04 
MIC. SENNHEISER 835; 02 MIC. SEM FIO 
SHURE UR4 CAPSULA KSM 09 TOP DA 
SHURE; 04 MIC.SEM FIO SHURE SM 58 
BETA; 02 MIC. SEM FIO SHURE SLX 58 
BETA; 07 MICROFONE CONDENSER 
(SHURE, AKG, YOGA, B2); 01 CUBO DE 
BAIXO GK 800 COM CXS ORIGINAIS; 01 
CUBO DE BAIXO AMPEG SVT3 COM CX 
8X10 ORIGINAIS; 01 CUBO DE GUITARRA 
MH FENDER 8 DE 10" ORIGINAIS; 01 
CUBO DE GUITARRA FENDER TWIN RED 
KNOB; 01 CUBO DE GUITARRA HARTKE 
SYSTEM 2X12; 01 CUBO DE GUITARRA 
PEAVY  2X12; 01 BATERIA RMV 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 29/11/2022 às 21:09:48

                               5 / 7



 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Terça-Feira, 29 de Novembro de 2022                                                                                        Edição Nº: 768 

6 

 

CONCEPT; 10 GARRAS LP; 22 PEDESTAIS 
MICROFONES; 04 PEDESTAIS 
HERCULES PEQUENO; 03 PEDESTAIS 
MIC. HERCULES; 04 PEDESTAIS 
PEQUENOS RMV; 12 PRATICÁVEIS 
PANTOGRÁFICOS FEELING 2,00X1,00; 16 
DI ATIVO; 20 DI PASSIVO; 02 INTERCOM 
COMUNICAÇÃO PALCO PA; 04 RÁDIOS 
INTERCOMUNICADOR VERTEX 231 COM 
FONES; 04 SUBSNAKE 12 VIAS COM 
BANDEJA; 02 SUBSNAKE 08 VIAS; 01 
MULTICABO 56 VIAS 85 MTS + 15 PALCO; 
01 MULTICABO 08 VIAS 100 MTS; 120 
CABOS XLR; 80 CABOS P10; TODO 
CABEAMENTO NEUTRYCK, SANTO 
ANGELO E AMPHENOL; TODAS AS 
RÉGUAS DE AC SÃO DA PENTACUSTICA.    
LUZ, EQUIPAMENTOS E ESTRUTURA:  02 
CANHÕES SEGUIDORES 1.500 DTS 
SPHARUS; 01 MESA AVOLITE PEARL 
2010; 05 RACK DE DIMMER DCP 60 
CANAIS DIGITAL; 01 BOOFER BOX 8 
SAIDAS; 01 BOOFER BOX DTS 16 SAÍDAS; 
02 PRO POWER; 01 RAQUE TOMADA 
DCP; 16 LED PAR 3 WATS INJETADO; 36 
CANHÕES PAR 64 FOCO 01; 36 CANHÕES 
PAR 64 FOCO 05; 12 CANHÕES PAR 64 
FOCO 02; 24 ACL PAR56; 04 SET LIGHT; 
03 MÁQUINAS DE FUMAÇA DTS  WATS 
DMX; 02 MINIFAN VENTILADOR STAR; 14 
ELIPSOIDAL  26 A 50 GRAUS; 12 MUVING 
575 NOVO PRO SHOWS ACME; 08 
MUVING XP 300 BEAM ACME; 04 
STROBOS DE 3.000 WATS DMX; 08 
STROBOS ATOMIC 3.000 MARTIN; 08 MINI 
BRUTS 6 LÂMPADAS; 04 MINI BRUTS 4 
LÂMPADAS; 140 MTS DE TRELIÇA DE 
ALUMÍNIO Q30 PESADA FEELING; 80 MTS 
DE TRELIÇA DE ALUMÍNIO Q50 P; A 
QUALIDADE DOS EQUIPAMENTOS 
OFERTADOS DEVERÁ SER DE 
QUALIDADE IGU 

3 Locação de camarins dimensões de 4x4m 
cada, estrutura em alumínio anodizado tipo 
“octanorm”, unidos por travessas retas de 
alumínio e painéis de ts melamínica (dupla 
face), estruturados por montantes 
octogonais, com piso tipo deck. 

MARCA 
PRÓPRIA 

UNID 2 R$4.000,00 R$8.000,00 

4 Locação de banheiros químicos em 
polietileno ou material similar, portáteis, 
individuais, com identificação de masculino e 
feminino e trava interna com indicação de 
aberto e fechado, limpos e higienizados, 
prontos para uso. 

MARCA 
PRÓPRIA 

Diária 60 R$340,00 R$20.400,00 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 29/11/2022 às 21:09:48

                               6 / 7



 

  
 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Terça-Feira, 29 de Novembro de 2022                                                                                        Edição Nº: 768 

7 

 

5 Locação de gerador elétrico. - Gerador de 
energia 260 KVA, chave reversora 
automática, não podendo haver tempo de 
espera para acionamento em caso de falta 
de energia, chave geral de 800 amperes, 
carenagem silenciosa 80 dbs (gerador 
silenciado), com 01 operador, com 
combustível por conta da contratante. 

MARCA 
PRÓPRIA 

Diária 3 R$6.800,00 R$20.400,00 

6 Locação de tendas medindo 05x05m. cada 
uma com cobertura em lona branca estilo 
chapéu de bruxa e estrutura em ferro. 

MARCA 
PRÓPRIA 

UNID 6 R$680,00 R$4.080,00 

7 Locação de grade de proteção e isolamento 
em metal medindo 1,20m de altura 

MARCA 
PRÓPRIA 

mtr 150 R$28,00 R$4.200,00 

 
 
VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R$ 145.980,00 (cento e quarenta e cinco mil, novecentos e oitenta 
reais) 
 
 

Bom Sucesso, 29 de novembro de 2022.  
 
 
 

 
 

_________________________ 
JOSÉ ROBERTO DA SILVA 

PREFEITO MUNICIPAL 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 29/11/2022 às 21:09:48

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               7 / 7

http://www.tcpdf.org

		2022-11-29T21:09:48-0300




